

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۸/۲۰

منبع : طلوع نیوز

بزرگداشت از ۱۰۴مین سال روز آزادی کشور از سوی امارت اسلامی



مقامات بلندپایه امارت اسلامی روز (شنبه) از صدوچهارمین سالروز آزادی افغانستان در وزارت دفاع بزرگداشت کردند.

این مراسم با گذاشتن اکلیل گل پای منار آزادی از سوی برخی مقام های امارت اسلامی آغاز شد. در این مراسم بر اتحاد و حفظ استقلالیت کشور تاکید و درباره ی تعامل افغانستان با جهان نیز سخن گفته شد. مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت: «جهان حالا تلاش می کند که دست تعامل را به امارت اسلامی دراز کند، چون دنیا به این درک رسیده که بدون تعامل با امارت اسلامی و این که دست تعامل را به امارت اسلامی دراز نکنیم، برای ما دیگر راه حلی وجود ندارد.»

ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست الوزرا در این مراسم گفت: «کشور های همسایه یا برخی دیگر از کشور ها، به شکل پنهانی یا آشکار، فتوحات افغانستان که ما در آن قرار داریم و تقریباً دو سال

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ

آن گذشته است، برای شان قابل تحمل نیست.» مولوی محمد یعقوب مجاهد و سراج الدین حقانی سرپرستان وزارت دفاع و داخله، بیست و هشت اسد روز استقلال افغانستان را در تاریخ افغانستان مهم خواندند. مولوی محمد یعقوب مجاهد گفت: «تلاش می کنیم که افغانستان را دیگر از هرگونه چالش حفظ کنیم. به ملت اطمینان می دهیم که انشاءالله با تمامی توان، ما تلاش می کنیم که افغانستان دوباره به تاریکی های جنگ و بدبختی برنگردد.»

سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله می گوید: «این سه امپراتوری که در یک قرن گذشته، خداوند ج آنان را شکست داد و به برکت این ملت غازی و نقش علما به ما از سوی خداوند ج بخشیده شده است.» از سویی هم برخی از مقام های دیگر امارت اسلامی، بر حفظ آزادی کشور تاکید ورزیدند. شهاب الدین دلاور، سرپرست وزارت معاون و پترولیم گفت: «نه تنها ما و شما، بلکه نسلی که در حال آمدن است، باید آنان تربیه شوند، چون ما نخواهیم بود و آنان نیز چنین فکر داشته باشند که این آزادی باید حفظ شود. تعلیم و تربیه، تحصیلات عالی، مدارس دینی و عصری و نسل آینده این فرض است که استقلال و حریت خود را حفظ کنند.»

عبدالمنان عمری، سرپرست وزارت کار و امور اجتماعی که یکی از سخنرانان این مراسم بود، گفت: «یک موردی که برای دوام و استحکام نظام اسلامی مهم است، این است که نظام اسلامی باید خطوط سرخ خود را داشته باشد و زندگی در احاطه آن خطوط سرخ سبب استحکام و دوام نظام اسلامی خواهد بود.» حامدی کرزی، رئیس جمهور پیشین کشور در پیامی که به مناسبت ۱۰۴مین سال روز استقلال کشور نشر کرده، بار دیگر از حکومت سرپرست خواهان بازگشایی مکتب ها و دانشگاه ها به روی دختران شده است.

استقلال افغانستان در سال ۱۲۹۸ خورشیدی از سوی امان الله خان فرزند امیر حبیب الله خان از بریتانیا گرفته شد. شاه امان الله خان متولد اول جوزای ۱۲۷۱ خورشیدی در پغمان کابل است. شاه امان الله خان که نزدیک به یک دهه قدرت را در دست داشت، سرانجام در دوم ثور ۱۳۹۹ خورشیدی در یکی از شفاخانه های شهر زوریخ سویس بر اثر بیماری جگر درگذشت و پیکرش پس از انتقال به افغانستان در شهر جلال آباد در کنار مزار امیر حبیب الله خان به خاک سپرده شد.